
令和４年２月 7 日 

 

１・２年生保護者 各位 

金沢大学附属高等学校長 中澤 宏一 

 

高校生探究成果発表会のご案内 

 

立春の候，保護者のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育活動に対してご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，本校では「高校生探究成果発表会」を下記の期日に開催いたします。この発表会では，生徒が総

合的な探究の時間などで進めてきた学びの成果を発表いたします。 

 つきましては，保護者のみなさまにもお越しいただき，お子様の発表をご覧いただきたく存じます。ご

多用のところとは存じますが，是非ともご参観ください。なお，新型コロナウイルスの感染状況によって

は保護者のみなさまの参観を中止する場合もございますので，あらかじめご了承ください。その際は 2 月

16 日（水）に本校のホームページにてお知らせいたします。 
 

記 
 

１ 期 日  令和 4 年２月１９日（土） 
 

２ 時 程   9:30 〜  9:40  開会行事 

        9:40 〜 11:00  前半発表 

        11:00 〜 11:10    休憩 

        11:10 〜 12:30    後半発表 

          12:35 〜 12:40    閉会行事 

        ※当日は他校とのオンライン発表会もございます。そちらに参加する生徒は当日ポスター発表
を行いませんので御留意ください。また，シンガポールの学校との協働探究を行っている生
徒も別日での発表になります。ポスター発表の有無については，お子様にご確認くださるよ
うお願い申し上げます。 

 

３ 場 所  本校（受付：体育館入口） 
     
４ その他  (1)受付時に別紙「保護者体温チェックシート」を回収いたしますので，必要事項を記入のう

え，ご持参ください。また，受付での検温で体温が 37.5℃を超えた場合には入場をお断り
させていただきますので，あらかじめご了承ください。 

              (2)駐車台数が限られておりますので，自家用車でのご来校はご遠慮ください。 
(3)本発表会では個別に発表時間を設けず，随時，発表を行います。そのため，時間内であれば 

何時にご来校いただいても構いません。また，発表の「前半」・「後半」については，お子様 
にご確認くださるようお願い申し上げます。 

(4)お子様の発表場所や発表タイトルなどは当日受付でお渡しいたします。 

 

５ 問い合わせ先 〒921-8105 金沢市平和町 1-1-15 金沢大学附属高等学校 

担当 室谷洋樹（研究企画部・WWL 委員会） 

E-mail：muroya@staff.kanazawa-u.ac.jp   TEL：076-226-2154（学校代表） 


